
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
DETERMINAZIONE N. 92 del 11/08/2014 Raccolta Ufficiale  

 N.   683

del 25/08/2014

 
OGGETTO: Lavori di sostituzione scheda di sistema alla macchina affrancatrice 

postale tipo Ascom Hasler – Modello SMILE in dotazione al Settore I - 
Ditta EUROPOST, da Firenze (SMART CIG: Z2C1072DFC). 

IL RESPONSABILE

PREMESSO, 
CHE l’Ufficio Protocollo – Settore I - ha in uso, per l’affrancatura della posta in partenza, 
una macchina affrancatrice tipo Ascom Hasler – Modello SMILE; 
CHE a seguito di un guasto verificatosi alla predetta macchina, si è reso necessario 
procedere con urgenza alla sostituzione della scheda di sistema da parte della ditta 
EUROPOST, da Firenze, affidataria del servizio di manutenzione, giusta Distinta Tecnica 
in data 04.07.2014, agli atti d’ufficio; 
VISTA la fattura trasmessa dalla ditta EUROPOST, da Firenze, n. 105 del 31.07.2014 
dell’importo complessivo di € 252,54, IVA compresa, registrata al protocollo dell’Ente in 
data 08.08.2014 al n. 13970; 
RITENUTO di assumere apposito impegno di spesa di complessivi € 252,54, IVA 
compresa  
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 di approvazione del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. DI PRENDERE ATTO della sostituzione della scheda di sistema, effettuata dalla ditta 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



EUROPOST, da Firenze, a seguito di un guasto verificatosi alla affrancatrice postale 
tipo Ascom Hasler – Modello SMILE, in uso all’Ufficio Protocollo – Settore I, giusta 
Distinta Tecnica in data 04.07.2014, agli atti d’ufficio;

2) DI ASSUMERE apposito impegno di spesa di € 252,54, IVA compresa, al capitolo 
n.118.3, epigrafato “Posta” del bilancio 2014;

4. DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma di € 252,54, IVA compresa,
si provvederà- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

        Il Redattore
Bdc

Il Responsabile del Settore I f.f.
f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/08/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
IMP. 750/2014 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1479
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 25 agosto 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




